INDICAÇÃO Nº 1359 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de parque infantil no bairro Rural de Anhumas.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores do bairro de Anhumas, se faz necessária a instalação de área de lazer, com brinquedos que ofereçam segurança para as crianças se divertirem. É direito fundamental da infância o acesso às atividades lúdicas, proporcionando desta maneira um crescimento sadio e feliz às crianças que residem no referido bairro.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30
 de outubro de 2018
)